
 

 
UCHWAŁA Nr  XXI/ 136/ 04 

RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 
z dnia 13 pa�dziernika 2004r. 

 
w sprawie regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans 
edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych ko�cz�cych si� matur�, b�d�cych 
jednostkami organizacyjnymi Powiatu Wrocławskiego. 
 
 Na podstawie art. 12 pkt 10a i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568) 
uchwala si�, co nast�puje: 
 

Rozdział 1 
Postanowienia wst�pne 

 
 § 1. Uchwała okre�la regulamin przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie 

szans edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych ko�cz�cych si� matur�, b�d�cych 

jednostkami organizacyjnymi Powiatu Wrocławskiego. 

 § 2.1. Uj�te w regulaminie formy pomocy oraz kryteria przyznawania stypendiów wynikaj� ze 

Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 2.2. 

„Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne”, Uzupełnienia Programu ZPORR 

oraz Ramowego Planu Realizacji Działania przyj�tego przez Urz�d Marszałkowski Województwa 

Dolno�l�skiego. 

 2. Stypendia, o których mowa w ust. 1, b�d� finansowane ze �rodków Europejskiego Funduszu 

Społecznego oraz �rodków Bud�etu Pa�stwa na zasadach, warunkach i w trybie okre�lonym niniejszym 

regulaminem. 

 3. Stypendia, o których mowa w ust. 1, b�d� przyznawane uczniom pochodz�cym obszarów 

wiejskich, którzy natrafiaj� na bariery w dost�pie do kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych 

ko�cz�cych si� matur�. 

§ 3. U�yte w regulaminie okre�lenia oznaczaj�: 

1) „Powiat” – Powiat Wrocławski, projektodawca, organ prowadz�cy szkoły. 

2)  „ucze�” – osoba rozpoczynaj�ca nauk� lub ucz�ca si� w szkole ponadgimnazjalnej ko�cz�cej 

si� matur�, dla której organem prowadz�cym jest Powiat Wrocławski. 

3) „szkoła” – jednostka organizacyjna- szkoła ponadgimnazjalna ko�cz�ca si� matur�, której 

Powiat Wrocławski przeka�e realizacj� projektu i �rodki na jego realizacj�. 



 

4) „obszary  wiejskie” – tereny poło�one poza granicami administracyjnymi miast, miasta do 5 tys. 

mieszka�ców oraz miasta do 20 tys. mieszka�ców, o ile nie maj� szkół ponadgimnazjalnych 

publicznych ko�cz�cych si� matur�. 

5) „trudna sytuacja materialna” – definicja sytuacji rodziny o dochodzie w przeliczeniu na osob� 

lub dochodzie osoby ucz�cej si�, nie wy�szym ni� kwota uprawniaj�ca do uzyskania �wiadcze� 

rodzinnych okre�lona na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o �wiadczeniach 

rodzinnych (Dz. U. 2003 r. Nr 228, poz. 2255, z 2004 r. Nr 35, poz. 305 i Nr 64, poz. 593). Próg 

dla danego województwa z zachowaniem powy�szego warunku zostanie ustalany w Ramowym 

Planie Realizacji Działania corocznie przygotowywanym przez Urz�d Marszałkowski 

Województwa Dolno�l�skiego (Instytucj� Wdra�aj�c�). 

 
 

Rozdział 2 
Formy pomocy 

 
 § 4.1. Stypendia b�d� przekazywane w formie rzeczowej lub dofinansowania opłat lub 

cz��ciowej albo całkowitej refundacji kosztów poniesionych wcze�niej przez ucznia zwi�zanych 

z pobieraniem nauki, na cele szczegółowo wymienione w ust. 2 niniejszego  paragrafu. 

 2. Stypendia mog� by� przeznaczone wył�cznie na całkowite lub cz��ciowe pokrycie kosztów: 

1) zakwaterowania w bursie, internacie lub stancji, 

2) posiłków w stołówce szkoły, internatu lub prowadzonej przez inny podmiot, 

3) zakupu podr�czników do nauki w szkołach ponadgimnazjalnych, 

4) kosztów zwi�zanych z transportem do i ze szkoły �rodkami komunikacji zbiorowej, 

5) innych dodatkowych opłat i wydatków wymaganych obligatoryjnie przez szkoł�, zwi�zanych 

wył�cznie z realizacj� procesu dydaktycznego np. strój sportowy, przybory szkolne, opłaty za bilety 

wst�pu do teatru lub kina je�eli zwi�zane jest to z realizacj� programu edukacyjnego. 

§ 5. Decyzj� o wyborze rodzaju �wiadcze� wymienionych w § 4. Ust. 2, podejmuj� stypendy�ci. 

 
 

Rozdział 3 
 Zasady i warunki przyznawania stypendiów 

 
 § 6.1. Do ubiegania si� o stypendium uprawnieni s� uczniowie, którzy spełniaj� ł�cznie 

nast�puj�ce kryteria: 

1) posiadaj� stałe zameldowanie na wsi lub w miastach do 5 tysi�cy mieszka�ców lub w miastach do 

20 tysi�cy mieszka�ców, w których nie ma szkół ponadgimnazjalnych publicznych ko�cz�cych si� 

matur�. 



 

2) znajduj� si� w trudnej sytuacji materialnej (dochód rodziny w przeliczeniu na osob� albo dochód 

osoby ucz�cej si� nie przekracza kwoty okre�lonej w Ramowym Planie Realizacji Działania dla 

Województwa Dolno�l�skiego), 

3) rozpoczynaj� lub kontynuuj� nauk� w szkołach ponadgimnazjalnych ko�cz�cych si� matur� 

(z wył�czeniem szkół dla dorosłych) lub rozpoczynaj� albo kontynuuj� nauk� w dwuletnich, 

uzupełniaj�cych liceach ogólnokształc�cych lub trzyletnich technikach uzupełniaj�cych 

(z wył�czeniem szkół dla dorosłych) prowadzonych przez Powiat Wrocławski. 

 2. W przypadku, gdy liczba uczniów spełniaj�cych kryteria, okre�lone w ust. 1, jest wi�ksza ni� 

liczba stypendiów do rozdysponowania, pierwsze�stwo w uzyskaniu stypendium maj� uczniowie 

spełniaj�cy w kolejno�ci nast�puj�ce kryteria: 

1) posiadaj� najni�sze dochody, 

2) ucz� si� w pierwszych klasach szkół ponadgimnazjalnych ko�cz�cych si� matur�, 

3) posiadaj� orzeczenie o niepełnosprawno�ci, 

4) pochodz� z rodzin wielodzietnych (czworo dzieci i wi�cej), 

5) s� wychowankami domów dziecka, 

6) pochodz� z rodzin niepełnych, 

7) nie powtarzaj� klasy. 

 3. Stypendium przyznaje si� na wniosek ucznia.  

 4. Stypendia przyznawane b�d� pod warunkiem uzyskania przez Powiat Wrocławski �rodków 

finansowych, o których mowa w § 2 ust. 2. 

 

 

Rozdział 4 
 Tryb i zasady rozpatrywania wniosków stypendialnych  

 
 § 7.1. Warunkiem ubiegania si� przez ucznia o przyznanie stypendium jest: 

1) zło�enie wniosku o przyznanie stypendium według wzoru stanowi�cego zał�cznik Nr 1 do Uchwały, 

2) doł�czenie do wniosku: 

a) o�wiadczenia o sytuacji rodzinnej i materialnej ucznia według wzoru stanowi�cego zał�cznik 

Nr 2 do Uchwały, udokumentowane odpowiednimi za�wiadczeniami, orzeczeniami lub 

o�wiadczeniami o dochodach za rok kalendarzowy poprzedzaj�cy rok zło�enia przez ucznia 

wniosku o przyznanie stypendium, 

b) za�wiadczenia o zameldowaniu z biura meldunkowego lub kserokopii dowodu osobistego 

(potwierdzonej za zgodno�� z oryginałem przez Dyrektora Szkoły), 

c) w przypadku osób niepełnosprawnych - orzeczenie o niepełnosprawno�ci. 



 

 2. Wniosek wraz z dokumentami wymienionymi w ust. 1 pkt 1, 2 składa si� w macierzystej 

szkole ucznia w terminie okre�lonym przez Zarz�d Powiatu. 

 3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, podlega rejestracji zgodnie z dat� wpływu. 

 4. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, pozostaje bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) wniosku zło�onego po ustalonym terminie - o czym decyduje data wpływu w szkole lub data 

stempla pocztowego, 

2)  wniosku nie zawieraj�cego kompletu dokumentów, o których mowa w ust. 1 pkt 2, 

3) wniosku zawieraj�cego nieprawidłowo wypełnione zał�czniki, o których mowa w ust. 1 pkt 2. 

§ 8. Ostateczn� list� stypendystów oraz wysoko�� stypendiów ustala Zarz�d Powiatu.  

§ 9. Szkoła w terminie maksymalnie 5 dni od przyj�cia listy przez Zarz�d Powiatu, ogłasza 

wykaz stypendystów. 

§ 10. Decyzja w sprawie przyznania stypendium ma charakter ostateczny i nie przysługuje 

prawo odwołania. 

 

 

Rozdział 5 
 Wypłata stypendium 

 
§ 11.1. Wypłaty i rozliczenia stypendiów dokonuje Szkoła. 

 2. Szkoła zawiadamia stypendyst� o przyznaniu i sposobie wypłaty stypendium poprzez 

dostarczenie zawiadomienia według wzoru stanowi�cego zał�cznik nr 3 do uchwały. 

3. Maksymalna kwota stypendium nie mo�e przekroczy� kwoty okre�lonej w dokumentach 

o których mowa w § 2.1. 

4. Stypendium przekazywane jest w formach okre�lonych w § 4 w miesi�cznych ratach 

w okresie nie dłu�szym ni� od wrze�nia do czerwca danego roku szkolnego. 

5. Stypendysta z listy rezerwowej otrzymuje stypendium od miesi�ca przyznania do czerwca 

danego roku szkolnego. 

6. Koszty, o których mowa w § 4 ust. 2 musz� zosta� poniesione w racjonalnej wysoko�ci 

(w stosunku do powszechnie wyst�puj�cych cen). 

7. Składanie dokumentów potwierdzaj�cych rozliczenie kwoty stypendium odbywa� si� b�dzie 

w szkole w terminie ustalonym przez Szkoł�. 

 § 12. Ucze� traci prawo do otrzymywania stypendium w nast�puj�cych przypadkach: 

1) przerwania nauki w szkole, 

2) skre�lenia z listy uczniów przez szkoł�, 

3) zaprzestania spełniania kryteriów wymienionych w rozdziale III, § 6 ust. 1, 



 

4) w przypadku nieprzedło�enia, w terminie 2 miesi�cy, rozliczenia stypendium (faktury, rachunki). 

 § 13.1. Stypendysta zobowi�zany jest do przekazywania informacji dotycz�cej rezultatów 

udzielonej pomocy stypendialnej poprzez wypełnianie ankiet ewaluacyjnych. 

 2. Stypendysta zobowi�zany jest do poinformowania Szkoły w terminie 7 dni o zaprzestaniu 

spełniania kryteriów okre�lonych w rozdziale III, § 6 ust. 1. 

 § 14. Terminy wypłaty stypendiów uzale�nione s� od przekazywanych �rodków finansowych, 

o których mowa w § 2 ust. 2. 

 

Rozdział 6 

Obsługa programu stypendialnego 

 
§ 15.1. Powiat zgodnie z zapisami Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego 

Rozwoju Regionalnego, przekazuje obsług� programu stypendialnego oraz �rodki na jego realizacj� 

szkołom ponadgimnazjalnym dla których Powiat jest organem prowadz�cym. 

§ 16.1. Szkoła b�dzie odpowiedzialna za: 

1) Przyjmowanie i rejestracj� wniosków stypendialnych wraz z wymagan� dokumentacj�, 

2) Rozpatrywanie wniosków o przyznanie stypendiów, 

3) Zawiadomienie uczniów o przyznaniu stypendiów, 

4) Przekazywanie stypendiów uczniom, 

5) Bie��ce rozliczanie otrzymanych �rodków, 

6) Sporz�dzanie i przekazywanie do Powiatu wymaganych informacji, sprawozda� i raportów 

z realizacji programu, 

7) Prowadzenie kart obserwacji stypendystów. 

8) Monitorowanie losów uczniów pobieraj�cych stypendium. 

9) Przechowywanie dokumentacji zwi�zanej z projektem. 

2. Szkoła zobowi�zana jest do wstrzymania wypłaty stypendium w przypadku wyst�pienia 

zdarze� okre�lonych w § 12 oraz bie��cego informowania Zarz�du Powiatu o w/w przypadkach.  

 § 17. Powiat zastrzega sobie prawo wgl�du i kontroli w ka�dym czasie, sposobu i prawidłowo�ci 

realizowania programu stypendialnego. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Rozdział 7 
Postanowienia ko�cowe 

 
 § 18. Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Powiatu Wrocławskiego. 

 § 19. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym 

Województwa Dolno�l�skiego, z moc� obowi�zuj�c� od dnia 1 pa�dziernika 2004 r. 

 

 

�

�������	
����
����
����
�������������
����

����������������������������������������������������������������������������������������������������������������	
��

�

���������������


